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ARETS BOWLER

Hvis der her i landet var en in-
stitution; som kårede ARETS
BOWLE R, var Henning G. Peder-
sen, som i afvigte sæson har
spillet i BBK, sikker på denne
ti ttel.

Hans præstationer i år er simpelt
hen fremragende, og det mest
strålende en dansk bowler nogen-
sinde har kunnet opvise.

Han er blevet bedste mand i å-
rets to landskampe: mod Sverige
og mod Norge, han vandt KM og
DM individuelt, han har plaveret
sig i så at sige alle stævner, hvor
han har deltaget, og nu viser de
netop udsendte rangl ister, at han
med 193 i snit over sine 56 seri-
er også er suverænt den bedste
herre i KBU, og formodentlig i
hele landet.

At Henning G. Pedersen også er
levende interesseret i det organisa-
toriske arbejde, og bI. a. er for-
man for en i KBU nylig optaget
klub, nævner vi kun for at fulden-
de billedet af en god bowler og
en god sportsmand.



VI MENER

Det er imidlertid især omkring de
lovmæssige sider, at de helt store
forandringer er manifesteret, og det
er karakteristisk, at spillesiden nok
har været underkastet ændringer,
men at disse må betegnes som yderst
beherskede. Udviklingen har ofte
kun været i gang, fordi ydre årsager
har tvunget planlæggerne - ledelser-
ne i unionsbestyrelserne - til at fore- Det er især gældende i de mindre
tage forandringer. For eksempel be- . unioner, og det er vel også årsagen r----------------,
tød branden på ROSSINI i sin tid at til, at f. eks. SBU starter den nye
KBU blev tvunget til at reducere sin sæson med et par ændringer i den
turnering holdmæssigt, og at gøre holdsammensætning, som hidtil har
dette med udvidelse af holdenes be- været praktiseret, og gør dette i en
sætning. stille forhåbning om, at turneringen

dermed er gjort lidt mere atraktiv
end hidtil.

Bowlingspo..:eri har nu !efterhåndeh
fungeret i 5 - 6 år. Der er i den pe-
riode spillet bowling på mange for-
skellige måder, og etter utallige reg-
ler. Sportens struktur har forandret
sig - kraftigst måske i år med ved-
tagelsen af de nye retningslinier for
sportens organisation på landsplan·
og selvom der år for år ikke direkte
kan noteres helt store omvæltninger
vil enhver ved at sammenligne det
første år, både spillemæssigt og or-
ganisatorisk, med 1970, kunne se,
at der er umådelig forskel. Den na-
turlige udvikling har betydet, at vi
nu må forudse, at være placeret i et
leje, hvor vi vil blive liggende et åre-
mål endnu.

Det ser imidlertid nu ud til, at der
er ved at komme gang i planerne om
ændringer også på det spillemæssige
område. Der er i øjeblikket meget
i gang for at berede grobunden for

en danmarksturnering, som efter de
foreliggende planer, skal spilles AM,
og som betinger, at også unionerne.
ændrer deres turneringer til AM, og
til en anden holdsammensætning
end den hidtidige.
Danmarksturneringsplanerne har en
hård modstander i den bowler, der
ikke kan, eller ikke vil omstille sig
til spilleformen AMerikansk, og på
forhånd afviser alle forsøq på at for-
andre den hidtidige europæiske rum-
mel til det mere tidsvarende og al-
mindeligt spillede AM, og 'for os at
se vil dette faktum blive en så u-
overvindelig og massiv forhindring,
at den meget vel kan betyde, at en
danmarksturnering også i denne om-
gang må opgives.

I hvert fald på det grundlag, der nu
foreligger.
Det må imidlertid ikke overses, at
mange bowlere er ved at være godt
gammeldags trætte af, altid at skul-
le spille efter de former, som har
været anvendt de år, der er spillet,
og en forandring under en eller an-
den form bør overvejes.

Og der er jo netop sagens kerne. Vi
skal nemlig passe på, ikke at køre
for længe i de gamle spor. Det skal

SMÅT
Det gør bestemt ikke noget, at bow-
lingsporten gør sig bestræbelser for
at blive en kendt sport.

Jo mere der . i stort og småt - tæn-
kas på at det "at være med overalt
hvor det er værd at være med", des-
to større er bowlingsportens mulig-
hed for at bevågenheden i offent·
ligheden stiger.

Et af midlerne hertil er optagelse i
KTAS's telefonfagbog for Sjælland,
i hvilken der også optages idrætsor-
ganisationer.
Og det er navnlig her, at klubberne
i bogens sidste udgave, brillierer
ved deres fraværelse, på trods af, at
der på Sjælland er omkring 75 bow-
lingklubber efterhånden.
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Hvis man slår op under rubrikken:
"Keglesport og bowling", hvor vo-
re klubber vil være at placere, vil
man se, at der kun foruden KBU,
DBF findes 5 - 6 bowlingklubber,
og det vil meget nemt kunne bibrin-
ge en udenforstående læser den op-
fattelse, at der ikke er ret mange af
slagsen (bowlingklubberl

Vi vil derfor - ikke mindst fordi der
er andre, som har henledt vor op-
mærksomhed på fænomenet, op-
fordre samtlige klubber på Sjælland
og de unioner på Sjælland, som end-
nu ikke er med, om at tegne sig for
optagelse i fagbogen, således at alle
er med, når den udgives igen til næs-
te år.

være atraktivt at spille bowling, og
det atraktive forudsætter også, at
der ind imellem sker forandringer
med spillet. For den store union er
problemet måske i. Øjeblikket ikke
aktuelt, idet man har mas nok med'
at skaffe plads til sine mange spille-
re, men det er så sandelig ved at
være det for "de små", herunder
. så vidt vi da kan bedømme af sam-
taler med bowlere vestpå - JBU.

Alle forsøq på at gøre bowlingspillet
morsommere og mere interessant,
må derfor hilses med glæde. Mulig-
hederne er ikke alt for store, men
de sporadiske forSØg vi hidti I er ble-
vet præsenteret for, har stort set
alle været velbegrundede og måtte
forudses at kunne "kØre" også i
dansk bowling. At der skal udvikles,
og at udviklingen gerne må gå i ret-
ning 'af en danmarksturnering, er vel
ingen i tvivl om, men at udviklingen
også skal stå nogenlunde i forhold
til de enkelte bowleres interesse og
lyst er lige så naturligt. Problemet er
da, at overbevise bowlerne om, at
der er andre måder at spille på end
seks serier, europæisk.

Bowl ing-Jou rnalen
Obligatorisk medlemsblad for
Københavns- og Sjællands

Bowlingunion

REDAKTION:
John Jørgensen, (ansv.l
Roarsvej 5, 3600 Frederikssund.
Tlf. (03) 17 1033 (dag)
John Grauengaard,
Rosenvænget 2,3600 Fr.sund.
Tlf. (03) 31 1890
OMBRYDNING - TRYK:
Papirmagasinet, 3660 Stenløse

Artikler o.lgn. fremsendes inden
den 20. i hver måned. Medde-
lelser om med lem sfra- og til-
gang gives den lokale unions-
kasserer. Adresseforandringer til
eget postkontor.

ANNONCEPR ISE R:
Kontakt redaktionen.
OPLAG:

1.600 som udsendes gennem
postvæsenet ca. den 1. i hver
måned.

EFTERTRYK TILLADT
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NYT NM
Der er opnået enighed mellem de nordiske bowlingforbund om en ændring af nor-
diske mesterskaber. Det danske forslag vandt genklang hos både Sverige, Norge og
Finland, og de nye præmisser vil være gældende fra 1972.

HOVEDLINIERNE

De nordiske mesterskaber vil efter

det vedtagne skulle spi IIes i fØlgende

4 discipliner: 2 m. hold AM, 5 m.

hold, AM, 8 m .. hold, EU, og indi-

viduelt.(4 m. hold for damer), og

det er præcis de samme discipliner

som ved EM og VM.

Samtidig nedfryses det landskamp-

samarbejde, som har været aftalt

kollektivt mellem de nordiske lan-

de, dog ikke mere, end at der kan

arrangeres kampe af mere privat

karakter, hvis dette Ønskes af de im-

plicerede nationer.

Endvidere skal EM afholdes hvert

år på skift mellem de nordiske lan-

de, og der begyndes i 1972.

BAGGRUNDEN

Der har været både Økonomiske, ad-

ministrative og sportslige grunde bag

forslaget. Landskampsamarbejdet i

den form, som det hidtil er blevet

praktiseret, suppleret med afholdel-

se af nordiske mesterskaber hvert

andet år, har været en alvorlig be-

lastning af alle fire forbunds økono-

mi, og det nye forslag åbner nu rne- I forholdet til det oprindelige dans-

re mulighed for at sætte tæring ef- ke forslag er der kun sket enkelte

ter næring. De enkelte lande kan nu ændringer, bI. a. antallet af de ud-

i højere grad bestemme sit lands- tagne spillere er der "pillet" lidt ved

kampsprogram i forholdet til øko- idet Danmark foreslog 9 herrer og 9

nomiske muligheder, og skal ikke damer, men man enedes om,at der

på forhånd være bundet af aftaler skal deltage 9 herrer og kun 6 da-

om landskampe ide nordiske lande.

Endvidere er dette nye en betyde Iig

administrativ lettelse for spilleud-

valgene i de fire lande. Det vil kun

være meget belastende det år, hvor

mesterskabet afholdes i sit eget land

- altså hvert fjerde år - og der kan

derfor ofres flere kræfter på opga-

ver, som måske før har måttet ligge.

Sidst, men ikke mindstsynes afhol -

delse af NM efter denne nye skitse,

at være betydel igt mere sportsligt

berettiget, end alle disse mange op-

gør, som ganske naturligt også lang-

somt mister bowlernes interesse.

Og det kan tilføjes, at udvidelse af

NM med 8/4 mands holdkampe, u-

tvivl somt vil gøre mesterskaberne

meget mere festlige end hidtil.

VEDTAGELSEN

Som nævnt er det på forslag af DB F

at NM nu ændres. Forslaget var til

behandling på et møde mellem re-

præsentanter fra de fire nordiske

lande, som afholdtes for nyl ig i

Stockholm, og især Finlands folk

var meget begejstrede for dette nye.

mer.

BEGYNDER 1972

Nordiske Mesterskaber vil allerede i

1972 blive normeret efter de nye

regler. Det vil sige, når mesterska-

berne skal afholdes i Sverige. For

landskampenes vedkommende for-

holder det sig således, at der i kke i

1971 er aftalt kampe mellem de

nordiske lande, og ved mødet i

Stockholm insisterede såvel Norge

som Danmark på, at begge lande vil-

le være meget betænkelige ved. i al

fremtid at skulle undvære kampene

mod de meget stærkere lande, som

bowlingmæssigt Sverige og Finland

er. Begge lande var imidlertid posi-

tivt stemt for, ved lejlighed, at lade

landskampe finde sted.

HELHEDEN

Som helhed kan man vist nok sige.

at der er slået adskellige fluer med

eet smæk ved denne vedtagelse af

nye retningslinier for NM. Og det

skal også fremhæves, at det er det

danske forbund, som har hoved·

æren for, at der er sket denne af-

gørende ændring.

OMEGA TISSOT
GULDSMYKKER

URMAGER

SPORTSPRÆMIER

GULDSMED

%!enlgJund & Oml'!lnr~ank
Fd;al af DEN DANSKE LANDMANDSBANK

CARLO CHRISTIANSEN

JERNBANEGADE 24 - 3600 FREDERIKSSUND

FILIALER:
Ganløse Bank, Jægerspris Bank, Oppe Sundby Bank,

Skibby Bank, Stenløse Bank, Veksø Bank,
G1.0lstykke Bank, 01stykke Bank og Jyllinge Bank

BANKBUS I:
Skuldelev, Sønderby, Ferslev, Vejleby, Venslev.
Gerlev,Kyndbyværket,Jørlunde og Gundsømagle

Tlf. JI OJ 70
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MØBElFORRETNING

Ombetrækning
Salg af nye møbler

LEIF ANDREASEN

lomfurer

Illeskabe
I)(>t stort' udvalg

Yaskemasklner
BI •. df'f'l practfuJde

l ~1H·:..<.;tT

SnIGER
SYMA!'KINF.

Strygeruller
Dybfrysere
SllYsugere

RI·parall.ln -- SoI'r."h l!

Hu\'("(Uaa:er fur all
t1ltwohør

MADSENS
HUSHJÆlP

l. kl. arbejde

*PETER HALLGREN
782810

INORAMMES
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LANDSCUP
Afløseren for den hidtidige lands-
turnering er som bekendt en tur-
nering af en lidt anden karakter.

Der spilles stadigvæk med 5 mands
hold, 3 serier AM, men der er i år
fri tilmelding for de københavnske
og sjællandske klubber. Begge uni-
oner har udsendt tilmeldingslister
til klubberne, og vi skal her knytte
et par sidebemærkninger til reglerne
i turneringen.

I det oprindelige forslag til turne-
ringen lå, at der kun måtte deltage
et hold fra hver klub i turneringen,
men netop dette er den mest
betydningsfulde forandring, forsla-
get har undergået - vedtaget på DBF
repræsentantskabsmØdet. Der er nu
fri tilmelding af lige så mange hold
en klub kan stille.

Den administrative vanskelighed der
kan Iigge i at holde styr på, om den
eller den nu svinger fra det ene
hold til det andet, - man kan fo-
restille sig, at eet af en klubs even-
tuelle to hold er slået ud, og at en
spiller fra dette hold flyttes over til
det hold, som fortsætter - imødegås
ved, at hvis et hold bliver slået ud
må spillerne fra dette hold ikke se-
nere stille op på andre hold.

Turneringen spilles for både dame-
og herrehold, og som en cup-turne-
ring. Det vil sige, at hvis et hold
bliver slået, går det ud af turne-
ringen, medens det vindende hold
fortsætter, og deltager i de lodtræk-
ninger, som finder sted efter hver
omgang. KØbenhavn og Sjælland er
opdelt hver for sig, og først når man
i København er nået ned på 6 hold,
og på Sjælland ned på 2 hold, går de
to unioner i pulje sammen, for at
finde frem til vinderholdet, som
skal møde vinderholdet fra en til-
svarende turnering i Jylland med
Fynsk deltagelse.

Tilmeldingsfristen i KØbenhavn er
på nuværende tidspunkt sluttet. En
deltagelse på 90 - 100 hold er på-
regnet i KBU.

På Sjælland slutter tilmeldingen ik-
ke fØr - som det hedder· "hurtigst
muligt", og gennemførelsen er be-
tinget af, at mindst 8 hold tilmelder
sig.

LIDT
RESULTATER

I forbifarten skal det nævnes, at en
bowlingturnering i Bremerhaven i
Vesttyskland har haft deltagelse af
5 danske hold. Turneringen blev
spillet med 5 mands hold, og der
opnåedes følgende placeringer:

HERRER
1. U.S. Navy
2. Hein Murk
3. Fortuna I
4. Viking, Arh.
5. Schwartz W
6. Viking I.K.
7. US Atceur

~:~trÆb1v~'
10. Fortuna 2
11. Nurnb erg
12. US Atceur
DAMER
1. W.B.A.
2. Goldene
3. Champion. Kbhv.

5417
5364
53085269524850685035
50244925
·49154819
4682

Københavns Bowling Union har haft
besøq af et stærkt hold fra Finland.
Det bestod af de 10 bedste ved det
for nylig afholdte FINSKE MES-
TERSKAB, og KØbenhavn stillede
med sit stærkeste mandskab.

Det var tydeligt, at det var sidst
på sæsonen. For begge holds ved-
kommende var resultaterne - som
så ofte i en "ferie kamp" - absolut
på det jævne, men København hav-
de i Poul Erik Petersen den bedste
af samtlige med 1567. Vi nævner de
øvrige resultater:

507849204813

Poul Erik Petersen
Georg Jensen
Henrik Wørts
Kaj Skarving
Ib Sparre
Anders Mortensen
Helge A. Larsen
Lars KjøJhede
R. Pagel
laIt - K0BENHA VN
Erkki Lax
Kalevi Ihalaincn
Wolmar Furu
Kosti Kuroncn
Armas Rantanen
Esko Nyyssønen
Pouli AJhonen
Leo Isokoskela
Pentti Karjalainen
Matti Neiminen
lait FINLAND

15671515
1510
1501
1498
14901437
14001344

14619
1528
15261492
1485
1479
1470
145814561449
1403
14746



Her køn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01)411247

•
26 baner • God restaurant • Salg af bowlingudstyr

•
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ROSKILDEVEJ 100
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SPAREKASSEN

København -BJeallond

TOM's
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Nygade 4
FREDERIKSSUND

Tlf. 311049

Husk at støtte

vore annoncører
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Den københavnske turnering for
den næste sæson er allerede på
nuværende tidspunkt så vidt plan-
lagt, at turneringsplanen er gået i
trykken.

Turneringen er udvidet i temmelig
hej grad, og en glædelig tilgang af
nye hold, dels via udvidelse af de
bestående klubber, dels via indmel-
delse af nye klubber i unionen, be-
tyder, at turneringen for herrernes
vedkommende er ændret i sin op-
bygning.

Der vil i den nye turnering være 18
herrerrækker i KBU, hvilket svarer
til 108 hold, 10 damerækker (60
hold) 2 juniorrækker (12 hold) og
1 ynglingerække med 8 hold. Det
vil samlet svare til, at ialt 188 hold
skal igennem hver 10 kampe, fØr
vinderen ved afslutningen af sæson
1970/71 i april 1971 er fundet.

For herrernes vedkommende vil der
som sagt ske væsentlige ændringer
i turneringens opbygning. Der spil-
les som hidtil i 1., 2., 3.,og 4. divi-
sioner, men 5. division vil blive delt
i to, en A og en B række.

Herefter opdeles de følgende ræk-
ker i Al, A2, A3 og A4, i Bl, B2,
B3 og B4, samt i Cl, C2, C3 og C4,
således,at der ikke vil forekomme
nogenherrerække lavereend C4.
Der er mange grunde til denne for-
andring. Dels vil man imødegå pro-
blemerne med oprykningerne, som
vil gå betydeligt hurtigere efter det
nye system (se skematisk tegning
næsteside), dels er man ikke meget
for at skulle helt ned i en K eller L
række og dels skulle turneringen nu
være mere overskueelig for alle par-
ter.

KUN FOR HERRER
Det vil nemlig blive således,at vin-
derholdet i Bl og B2 rykker op i
Al og A2 henholdsvis, vinderne i
B3 og B4 rykker op i A3 og A4 hen-
holdsvis. Vinderholdet i Al og A
2 rykker herefter op i 5. div. A,
og vinderholdet i A3 og A4 rykker
op i 5. div. B. Til 4 div. oprykker
de to hold, som henholdsvis vinder
5. div. A og B, og ned i 5. div.
rykker de to nederstplacerede i 4.
division.

De vedtagne ændringer har iørvigt
været en tur ude hos klubberne, og
der har ingen indsigelserværet mod
at foretage forandringerne.

Dameturneringen vil derimod blive
afviklet som tidligere, altså med "al-
mindelig" op- og nedrykning, og det
samme gælder junior- og ynglinge-
rækkerne.

Tilgangen af de mange nye hold, og
den omstændighed, at KBU stadig
. kun har to haller at disponere over,
betyder, at der ind imellem skal
spilles på tilsyneladende besynder-
lige tidspunkter.

Således startes der ind imellem al-
lerede om lØrdagen kl. 14.00 og
sluttes kl. 19 - 20, og søndagskam-
PIlne begynder ofte allerede kl. 9.30
og slutter kl. 19.00.

Man håber naturligvis i KBU's le-
delse, at spillerne vil bæ-
re over med dette, som er afledt af
megetstramme banelejemuligheder.

•
SMÅT re at finde i denne "bowling-vejvi-

ser", som alle medlemmer vil få
udleveret hvert år fra i år at regne.
Denne forøgelse af omfanget bety-
der naturligvis, at udgivelsen vil bli-

ve forrykket en a to måneder.

Det bliver en spændende nyskab-
else i dansk bowling.

Samtidig er de to unioners turne-
ringsplaner gået i trykken. De vil

ikke adskille sig væsentligt fra "tid-

ligere års turneringsplaner, bortset
fra, at den kØbenhavnske plan er
betydeligt udvidet på grund af flere
hold i turneringen.

Med hensyn til Dansk Bowling For-

bunds ADRESSEHANDBOG, var vi

i sidste nummer lidt forhastede med
at meddele, at den skulle være fær-
dig allerede første juli.

Der er nemlig nu truffet beslutning

om, at håndbogen i år skal udvides

ganske overordentlig, ja i virkelighe-
den så "meget, at der vil blive tale
om en bog, som vil virke som en
decideret håndbog for alle bowlere
i landet. Utallige bowlingting vil væ-



1. DIVISION

4. DIVISION

SKEMATISK OVERSIGT OVER OP· OG NEDRYKNING I
DEN KØBENHAVNSKE BOWLINGTURNERING - HERRER.

SKOWGAARD BOWLINGDRESS

Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

• SKJORTER
• BLUSER
• OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en prøvemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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S.B.K. FLINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund Hans Aage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedgade 152 Ottingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 2730 Herlev - Tlf. 945148 2730 Herlev

BK SISU HERLEV B. K. R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Brandtberg
Rosen!. Alle' 9A Tornerosevej 83 Mellemvangen 44
2720 Vanløse· Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 2700 Brh. - Tlf. BE 1123

BK TEL-STAR HELLERUP LUNDBECK
Ejben Henriksen Herman Carlsen Poul H. Abrahamsen
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1 RØdagerAlle' 42A
2100 ø - Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187 2610 RØdovre - Tlf. 707008

BK65 BK KVIK ICOPAL
Poul Christensen Arne Pedersen Preben Carlsen
Aleen 111 Madumsvej 22 Ellevænget 10
2770 Kastrup - Tlf. 507931 2620 RØdovre - Tlf. 910390 2800 Lyngby - Tlf. 877555

9. JULI BK VIKING BK PARTNER
Benny Blankensteiner Leif Hansen Per Ernberg
Blåmunkevej 29 Tornerosevej 7 Fortvej 25A
2400 NV 2730 Herlev - Tlf. 949894 2610 RØdovre - Tlf. 700271

BBK BRH. SPORT 66 BK STRIKE
Hans Fauerholt Karl Kristensen Alice BjarnØ
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fr.sundsvej 30
2860 Søborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787 3660 Stentese - Tlf 170002

BK CENTER BK66 BK THOR
Jens Hansen StaaI Pedersen Benny Holm
Mønstedsvej 51 Dovregade 1 Lupinvej 15 - Bloustrød
2670 Gr.strand - Tlf. 901828 2300 S - SU 6123 3450 Allerød - Tfl. 27 3180

B64 BK BAM-BAM BK HUGIN
Harry Jensen Erik V. Nielsen Bjarne SØgaard
Hesseløgade3,st. th. Lundebjerqqårdsvej 182 Hasselvej 8
2100 ø - Tlf. RY 7624 2740 Skovl. Tlf. 70 93 95 3600 Fr.ssund - 31 1921

G.B.K. B.K.B.36 BK EGEN
Arne Peterson Holger Jørgensen Henning Simonsen
Skodsborgvej 302 Lucernevej 457 SkenkelsØ - 3650 Ølst.
2850 Nærum - Tlf. 802302 2610 Rødovre - Tlf. 410458 Tlf. 334973

BK HOOK LK BOWLING LR64
Ralf Donde Laur. Jørgen Olsen Svend Petersen
Nyskiftevej 15 V. Bellehej 10-3c U. Blødevej 6
2610 Rødovre - Tlf. 707452 2700 Brh. - Tlf. BE 8989 3600 Frederikssund

BKJUMBO V.S.K. VIKA
ElseWendorf Henning Hansen Joan Jensen
Willemoesgade 10 Palnatokegade 1 - 2tv Ryttervænget 3 - 3650
2100 e Tlf. TR 1626 1733 V - VE 3125 Ølstykke - Tlf. 178389

BK STARLET C.K.C.
Hanne Nielsen Solveig Øelund
Lucernevej 567 Husumvej 35
2610 Rødovre - Tlf. 702106 2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

BK DINO 3M
Kai Endahl Preben Christiansen
Peter Hjortsvej 18 Bakkekammen 20
2500 Valby - TIt. VA 5607Y 2700 Brh. - TIt. BE 4521

BK SAS BKK 38
Ernst Jensen Flemming Jensen
Skodsbøl Alle' 6 Damagervej 5A
2770 Kastrup - Tlf. 500439 2450 SV
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2. division, som er den øverste ræk-

kun i 2. div. for herrer, at der spil-

les med 6 mands hold. Øvrige hold I
skal fortsat spille med 4 mand.

Ungdomsbowlingen på Sjælland er I
i fortsat fremgang. Det har bI. a.

betydet, at unionen har accepteret

SMÅT~~-------------

6 MANDS HOLD
Når de sjællandske bowlere igen af dem - skønnedes at være for små

tørner sammen i turneringen 1910/ endnu.

71, kan spillerne i den øverste her- Der har på nuværende tidspunkt til-

rerække glæde sig over en enkelt meldt sig lige så mange bowlere til

ændring. Det er navnlig på Sjælland turneringen som sidste år, og man
der i det seneste år har været en

regner i unionsspilleudvalget med, at
stigende interesse for at der i turne- der vil blive 3 herrerækker. og 2 da-

ringen skulle ske en ændring under merækker som sidste år, og det er

ke, spiller fremover med 6 mands et forslag om at være med i en uni-

hold, i stedet for som tidligere, med onsturnering for ungdomsspillere i-

4 mands hold. Det Ønskelige havde mellem JBU, KBU og SBU, og der

vel nok været, at turneringen, som mangler nu kun et par formaliteter

i de Øvrige unioner, blev spillet med før denne turnering er realisabel

8 mands hold, men dette skridt var - måske under lignende former som

ikke muligt at tage fordi de sjæl- seniorturneringen afvikles under.

landske klubber - eller hovedparten

Sveriges Bowling Forbund har i al

stilfærdighed skiftet formand. Pa
et hovedbestyrelsesmøde har den

hidtidige formand, Rune Rudbrandt

nedlagt sit mandat, med samt alle

sine øvrige tillidshverv i forbundet,

og Arne Thusseh er i stedet valgt.

Samtidig er det vedtaget, at det

svenske bowlingblad, Bowleren, om

hvilket der har været nogen usik-

kerhed, fortsat skal udkomme i

. Sverige. Bladet udsendes af forbun-

det, og købes i modsætning til her,

i abonnement. Oplaget er ca. 6.000.

en eller anden form, og selvom den

der er besluttet, er beskeden, er der

alligevel skabt så megen variation,

at turneringen nok skal blive mere

interessant end tidligere.

SMÅT

Det var meningen, at vi i dette nummer skulle have bragt en oversigt over
de 100 bedste bowlere i landet. Desværre må denne udskydes til næste gang
og vi håber så ved den lejlighed at have rådighed over de nødvendige materia-
ler for udarbejdelsen. I næste nummer ligeledes de danske rekorder pr. 1. ju-
ni 1910.

• 21 A.M.F. BANER • FORTRINELIGE KLUBLOKALER •
~ HVOR BOWLERE MØDES ...LLJ
V')

3:.....•
~ Clo.. O

rn
LLJ ;O
~ ::z:s ,..,

.. OG KOMMER IGEN (/)::Jo.. ,..,
Cl r-c, (/)

Cl ~
LLJ CO~ (/)

r-
et: Cl......

Bowlinghallen VED KAJEN ~~
LLJ r-
t- ,..,
LLJ ;O
I..L.
et:

ISLANDS BRYGGE 83 - TlF AS SOU

• VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD • GODE PARKERINGSMULIGHEDER •
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For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

- del giver en 'kegle' mere

Ku.·t Christensen
•.:n•.b." •••.•·j 25
Køb.,nb."n V

211410

.:ftfOr luldu,tld :1151 tlJ

JEG f-IÆlE
FORVANDLER ..
MEN'S DE GAR
OG HANDLER :

H. Abrahamsen

Kun bedste materialer anvendes.

10

DBF TERMINER
Terminerne for den kommende sæson er nu stort set
ved at være fastlagte. Vi har i dette nummer behand-
let de fleste, og tilbage er arrangementerne, hvor vore
landshold skal i ilden.
Den altoverskyggende begivenhed i efteråret 1970 vil
blive kampene om de nordiske mesterskaber, som fin-
der sted i dagene 31, oktober - 1. november i Tammer-
fars i Finland. Her spilles som tidligere i 2-mands hold,
4 m. hold og individuelt, og det vil som omtalt side 3,
blive sidste gang NM afvikles på den måde.
Danmarks hold vil blive fundet ved hjælp af udtagelses-
kampe. Der skal spilles 10. - 11. oktober i Herning og
17. - 18. oktober i Rødovre efter de i sidste nummer af
Bowling-Journalen nævnte regler. Spillerne til udtagel-
serne vi I bi ive udtaget efter en 3. måneders statesti k, i
hvert fald med denne som hovedbaggrund.
Der skal findes frem til 10 mand, og af disse skal 5
bruges til kampen i Miquel Cuppen - hvor Danmark
har store traditioner - som finder sted i Breda i Hol-
land. De 5 mand vil blive udtaget af spilleudvalget, og
det understreges, at det meget vel kan tænkes ikke at
blive de 5 bedste fra udtagelseskampene.

Bortset fra disse arrangementer, er der ikke aftalt yder-
ligere seniorkampe med andre lande. Derimod spilles
der UNGDOMSLANDSKAMP igen i år. Her vil Alborg
blive rammen om en tre-kamp mellem Danmark, Sveri-
ge og Norges bedste ungdomsspillere blandt drengene,
og det bi iver den 30. - 31. januar 1971, at dette spæn-
dende opgør finder sted. Ungdomsspillerne vil blive udta-
get som sidst.
Selvom der er ændret ved landskampssamarbejdet med
de øvrige nordiske lande, betyder dette ikke, at man
helt har droppet landskampe. Som nævnt side tre, er
den økonomiske lettelse, de nye regler indebærer, ens-
betydende med, at der kan søges andre steder hen for
arrangement af landskampe, og i den udstrækning, øko-
nomien tillader det, er det da også hensigten at etable-
re landskampssamarbejde med andre lande. I første om -
gang er det - efter det oplyste - hensigten at kontakte
Belgien, for eventuelt at kunne komme til at spille med
denne stærke bowlingnation. Mere om dette senere.
Men med en udvidet turnering, med et par flere stævner,
med ovennævnte landskampprogram, og med alle de
sædvanlige opgaver, er der nu også mere end nok at se
til for de implicerede bowlere og ledere. Vi går en aktiv
sæson i møde, og selvom det (forhåbentligt) er solskin
og sommer når dette læses, og de fleste tænker på alt
andet end netop bowling, er der intet i vejen for allerede
nu at udtrykke forventning om en god sæson 1970/71.
FORTSAT GOD FERIE.



ANDREMENER
"små" nyheder på, men hele den
stil i opsætningen I er begyndt på,
er lige efter min - og mangeandres-
smag.

almindelig opfattelse, at I Iorseqer
at "være på pletten" med de aktu -
elle kommentarer.

Jeg er en af de mange,som møjsom-
meligt gemmer voresblad, og jeg ta-
ger hatten af for den udvikl ing I på
rekordtid - og især i de sidste4 må-
neder - har gennemgået.Det er ty-.
deligt når man sammenligner de 1.
numre med de blade vi får nu, at I
virkeligt har lagt et arbejde i at lave
et blad som både er levende og let
at finde rundt i. Især synes jeg, at
de nye rubrikker, "SMAT" er en
charmerende måde at placere de

Bowling-Journalen bringer - stærkt
rødmende - et brev, som indsende-
ren har insisteret på SKAL bringes.
Selvom vi naturligvis er glade for,
at man påskønner bladet, er vi li-
ge så interesserede i kritik, og er
begejstrede for gode forslag. Men
her brevet:

Kære Johnner på redaktionen: bliv
ved med det ! . V i andre begynder
allerede den 1. at kikke hver dag i
brevsprækken, og spørger ofte vor
mor, hvor Bowling-Journalen ligger.
Jeg synes, at vi har et pragtfuldt
sportsblad, og af de 4 - 5 blade af
sammeart jeg som aktiv sportsmand
får kan jeg roligt udnævnejeres som
langt det bedste! .

En tilfreds læser.

Kære venner på Bowling-Journalen.

Alterførst vi I jeg sige Jer tak for et
dejligt velskrevet blad. Det er en
fornejelse at læse i, og selvom ikke
bowlere alle kan erklære sig enige i
alt hvad I skriver, er det alligevel en

35 - 40 af verdens bedste bowlere
og sørge for, at verdensfinalen bli-
ver tilpas afviklet.

DBF har indvilget i at deltage, og
RØdovre Centrums bowlinghal vil
blive den ydre ramme om finalen,
og det bliver nogle festlige dage,
når verdens bedste bowlere i perio-
den 26. - 29. november tørner sam-
men for at finde vinderen af den
traditionsrige coca-cola turnering,el-
ler "International Master Tourna-
ment" som denne turnering hedder.

KBU tager sig som sædvanligt af de
mere praktiske ting, og sagen er

hermed i gode hænder, for det er
jo ingen hemmelighed, at det også
ved EM var KBU, som trak det sto-
re læs, og som har hovedparten af
æren for, at det gik som det gik.
Et arrangement af den karakter
som Coca-Cola turneringen er, kræ-
ver naturligvis en lang tilrettelæg-
gelse, og der har allerede på nuvæ-
rende tidspunkt været foretaget ind-
ledende manøvrer. Hovedlinierne i
finalen er lagt, og man er allerede i
gang med at finde de folk, som skal
tage sig af de mange praktiske op-
gaver i dagene.

I Danmark
Arrangementet af Europamesterska-
berne sidste år har tydeligt været
den største årsagtil, at Danmark og-
så er blevet overdraget verdensfina-
learrangementet i Coca-Cola turne-
ringen ti I efteråret.

Europamesterskabernesenorme suc-
ces - især på grund af arrangemen-
tets afvikling - betød, at DBF blev
opfordret til at påtage sig den ikke
lille opgave det er at være vært for

Frederikssund Bowlinghal
...de.bedste baner >to

Z
z
Clen
-t
C...det smukkeste interiør
...
C
r-...de bedste betingelser
..•
ee
8for klulDowling

De vil føle Dem velllommen i

Frederikssund Bowlinghal
Koc:knej 23, 3800 F~. Tlf. (03) 311919
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Det er her.

K. JACOBSEN
Hulgårdsvej SøJ· 2400 NV

DERES
MURER

TELEFON

De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

604449

De er velkommen til at bese
og prevek ere
VW hos os.

Omforandringer
MURERMESTER

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (03) 31 10 01 - 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Ding & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


